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Rigid Click



EMBRASSEZ
LA REALITE

Des sols authentiques pour des personnes bien 

réelles qui ont besoin de se plonger dans la 

nature, de vivre des expériences inoubliables. 

Pergo, inventeur du revêtement de sol stratifié, 

connaît mieux que quiconque l’importance de 

disposer de sols esthétiques et authentiques. 

Nous adorons les sensations fortes ressenties lors 

d’un nouveau défi. Le réalisme est important pour 

nous.

À l’instar de nos clients, nous voulons du concret. 

Le sentiment honnête de faire ce qui est juste.  

Par exemple, vouloir se divertir à la maison après 

une longue journée de travail. Il suffit parfois 

qu’un simple électrochoc vous maintienne en vie 

pour que vous vous sentiez comme chez vous !

Installation pour le bricoleur (28)

Notre histoire (3)

Ce qui rend notre vinyle différent (4)

Vinyle Rigid Click (6)

Collections et dimensions (10)

Donnez du panache à votre intérieur (20)
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Nous sommes une marque d’intérieur à l’âme scandinave. 
Qu’est-ce que cela signifie ? Chez Pergo, nous aspirons 
à un design simple et fonctionnel qui respire la réalité.     

Le savoir-faire 
scandinave
à vos pieds

C
H

ÊN
E 

B
EI

G
E 

ÉC
O

S
S

A
IS

, V
35

31
-4

01
76

NOTRE HISTOIRE
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Pergo est l’inventeur du revêtement de sol stratifié 

et fabrique également des revêtements de sol en 

vinyle et des parquets en bois parmi les meilleurs. 

Nous savons à quel point votre intérieur compte 

pour vous. Nous cherchons à ce que vous soyez 

parfaitement détendu, dans tous les sens. Nos 

revêtements de sols sont pensés pour les vraies 

gens, qui vivent leur vie comme ils l’entendent.

Nous visons la qualité, avant tout, et cela se 

reflète dans les produits que nous fabriquons 

et dans chacune de nos décisions. Nous utilisons 

les matières premières de manière responsable, 

nous recyclons soigneusement nos déchets 

et produisons en économisant l’énergie.

Le résultat ? Un revêtement de sol fabriqué 

de manière durable et qui résiste aux 

assauts quotidiens de la vie. 

Parce qu’on sait que personne n’a envie de devoir 

faire attention en permanence. Tout ce que vous 

voulez, c’est vous amuser et vivre l’instant présent.
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Le vinyle 
entre dans 
l’arène

Si vous voulez un sol d’apparence naturelle et facile 
à entretenir, Pergo Vinyle est le sol de vos rêves. 
Notre équipe de R&D place la barre très haut, avec 
des décors uniques ayant l’aspect du vrai bois ou de 
la pierre. 

CE QUI REND NOTRE VINYLE DIFFÉRENT

Les décors de Pergo Vinyle suscitent une 

réelle diversité naturelle.

“

Vous avez envie d’en savoir plus au 

sujet de Flex Click ou Flex Glue ? 

Alors retournez cette brochure et 

continuez votre lecture. Consultez les

instructions de pose sur pergo.be.
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Notre objectif : le beau et la variété. Voilà pourquoi les 

décors des revêtements de sol Pergo se composent de 

plusieurs lames ou dalles aux motifs variés. Rien n’est 

plus réel que la diversité de la nature. Mais nos sols 

en vinyle ne se distinguent pas que pour leur aspect. 

Parce que nous savons que nos vies modernes sont en 

perpétuel mouvement, nous avons équipé notre vinyle 

d’une couche supérieure de haute qualité. Cela protège 

votre sol contre les taches, salissures et rayures. Pergo 

Vinyle est entièrement résistant à l’eau, même son âme 

centrale. Il est facile à entretenir et très hygiénique. 

sol Flex Click sont très confortables et parfaits pour 

les surfaces plus lisses. Le revêtement de sol Pergo 

Flex s’installe soit avec un système à clipser, soit 

collé au support, qui doit dans ce cas être ultra-lisse. 

Sa faible épaisseur en fait un revêtement de sol 

adapté aux rénovations dans l’ancien : selon sa 

nature pas besoin de retirer l’ancien revêtement de 

sol. En prime, le système d’installation à clipser est 

facile à maîtriser, même dans les endroits exigus.

Et nos produits ne contiennent pas d’ortho-

phtalates, pour un air intérieur plus propre et sans 

danger. Il existe deux catégories principales de 

Pergo Vinyle : Rigid Click et Flex Click. La gamme 

Rigid Click est ultra-solide et idéale pour les 

supports irréguliers, tandis que les revêtements de 
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Les revêtements de sol Pergo Rigid Click 

résistent en outre aux chocs et agressions. 

Leur âme centrale est ultra-robuste et la 

couche supérieure ultra-résistante, tandis 

que l’ensemble est très fin. En d’autres 

termes, votre sol Rigid Click est aussi fort 

que vous.

Les sols Rigid Click sont en outre 100% 

étanches une fois installés. Système à clipser 

étanche à l’eau – Oui. Vinyle résistant à l’eau 

- Oui.  Vous pouvez donc cuisiner ou renverser 

des liquides sans problème (oups !).

L’autre atout ? Pergo Rigid Click s’installe 

en un rien de temps, même sur des 

supports irréguliers. Le support n’a 

guère besoin de préparation, grâce à 

la résistance du vinyle et à la facilité 

de l’installation par clipsage.

Chaque sol Rigid Click est disponible 

en qualité Pro, notre niveau supérieur 

de qualité. Il est donc extrêmement 

durable et garanti 25 ans.

Chez Pergo, nous vous encourageons à maintenir votre style 
de vie dynamique. Avec Rigid Click, nous conjuguons beauté 
et robustesse. Nos revêtements de sol en vinyle rigide sont 
incroyablement réalistes : ils ont l’aspect et le toucher du bois et 
de la pierre véritables. Les détails des motifs sont impressionnants, 
tout comme la diversité de textures et de couleurs. 

Une résistance 
incroyable avec 
Rigid Click 
VINYLE QUI DURE,
ENCORE ET ENCORE

Le sol est très résistant grâce à son âme super solide.
“
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PO U R PLU S D ’ I N FO R M AT I O N S S U R L’ I N S TA L L AT I O N 
E T L A G A R A N T I E , V I S I T E Z PE RG O. B E

VO I R L E S PL I N T H E S D E 
CO U L EU R AS SO R T I E (P. 25)

76

V
IN

Y
L P

LA
N

K
S

 &
 T

ILE
S

R
IG

ID
 C

LIC
K



C
H

ÊN
E 

A
R

D
ÉC

H
O

IS
 N

A
T

U
R

EL
, V

35
07

-4
02

20

C’EST SUR LE SOL 
QUE JE TRAVAILLE 

MES CRÉATIONS, QUE 
JE RÉFLÉCHIS ET 

QUE JE CONTEMPLE 
CE QUE J’AI FAIT.

DU RÉ ALISME SELON
MIR A SOHLÉN, ARTISTE EN TAPISSERIE

« Mon travail consiste à mettre en place un processus qui dicte 

le résultat, mais aussi de créer chaque détail de mes propres 

mains. Le sol est mon point de départ. C’est là que je fais mes 

compositions, où je réfléchis et contemple ce que j’ai fait. »
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Donnez à votre maison un cachet particulier grâce 

à des lames de sol parfaitement dimensionnées.

“

Avec les sols en vinyle Pergo, pas besoin de faire de compromis 
sur le visuel final que vous vouliez : la gamme Rigid Click 
offre une variété de couleurs et de textures impressionnante, 
parmi laquelle vous trouverez le sol de vos rêves à coup sûr. 
Et vous avez le choix entre trois tailles de lames ou dalles 
différentes. Personnalisez votre revêtement de sol !

Collections
et dimensions
COULEUR ET TAILLE :  UNE IMPORTANCE PARTICULIÈRE
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VO I R L E S PL I N T H E S E T PRO FI L É S 
AS SO R T I S (P. 23 & 25)

1494 × 209 mm       5 mm

Le format Glomma pro permet de laisser 

respirer votre maison. Les lames sont de 

dimensions généreuses et font paraître 

les pièces plus grandes. Ses textures 

et ses motifs variés évoquent la nature, 

pour une touche épurée authentique.

Glomma pro

Chêne Eifel Gris Chêne Beige Écossais Chêne Irlandais Greige Chêne Gris Écossais
RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICKV3531-40179 V3531-40176 V3531-40184 V3531-40175

Chêne Irlandais Beige Chêne Eifel Naturel Chêne Irlandais Naturel Chêne Blanc Écossais
RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICKV3531-40182 V3531-40180 V3531-40183 V3531-40177

Chêne Eifel Brun Chêne Eifel Foncé
RIGID CLICK RIGID CLICKV3531-40181 V3531-40178

VOIR LE DÉCOR P.13 VOIR LE DÉCOR P.6

VOIR LE DÉCOR P.3 & 22

VOIR LE DÉCOR P.10

VOIR LE DÉCOR P.13
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VO I R L E S PL I N T H E S D E 
CO U L EU R AS SO R T I E (P. 25)
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Le format Namsen pro plaira à chacun et s’adaptera  

à n’importe quelle pièce. Ce sont ses designs inspirés 

de la nature qui caractérisent cette gamme. On sent 

presque le grain du bois et ses nœuds, n’est-ce pas ? 

Namsen pro

1251 × 189 mm       5 mm

Chêne Cabane Fumé Chêne Ardéchois Clair Chêne Norvégien Beige Chêne Forestier Greige
RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICKV3507-40223 V3507-40221 V3507-40215 V3507-40218

Chêne Blanc d’Alaska Chêne Gris d’Alaska Chêne Lakeland Clair Chêne Norvégien Gris
RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICK RIGID CLICKV3507-40230 V3507-40229 V3507-40226 V3507-40216

Chêne Forestier Naturel

Chêne Cabane Naturel

Chêne Cabane Clair

Chêne Lakeland Foncé

Chêne Ardéchois Naturel

Chêne Norvégien Foncé

Chêne Lakeland Gris

Chêne Cabane Foncé

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

RIGID CLICK

V3507-40219

V3507-40222

V3507-40224

V3507-40228

V3507-40220

V3507-40217

V3507-40227

V3507-40225
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VOIR LE DÉCOR P.14 VOIR LE DÉCOR P.4

VOIR LE DÉCOR P.2 & 21

VOIR LE DÉCOR P.8 VOIR LE DÉCOR P.18
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OUTILS
EN LIGNE

RENDEZ-VOUS DANS LA SECTION FLOORLAB 
ET FLOORFINDER SUR PERGO.BE

Envie d’avoir un aperçu du sol de vos 
rêves dans votre maison ? Ou voulez-
vous que nous sélectionnions pour vous 
quelques options de sols attrayants ? 
Nous sommes là pour vous aider !

Floorlab
Vous souhaitez aller encore plus loin ? Dans notre 

outil en ligne Floorlab, vous pouvez prévisualiser 

le revêtement de sol de votre choix dans votre 

propre intérieur. Cela vous permet d’avoir une 

idée de l’apparence finale du revêtement de sol 

que vous aurez choisi. Jetez-y un coup d’œil !

Moteur de 
recherche de sols
La variété, c’est bien, mais comment choisir 

le revêtement de sol qui vous convient ? Avec 

Floorfinder, notre moteur de recherche de 

revêtement de sols en ligne, nous vous aidons à 

faire votre choix en quelques étapes simples, 

en tenant compte de votre style et de vos besoins. 

Le format Viskan pro est conçu pour les amoureux des 

minéraux. Les dalles de vinyle rigides ont l’aspect de 

la pierre, mais sont moins fragiles que votre type de 

marbre préféré, par exemple. Et avec Viskan pro, vous 

obtenez l’aspect de la pierre sans son toucher froid.

Viskan pro

610 × 303 mm       5 mm

P E R G O . B E
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Pierre Grises Des Alpes

Pierre Blanches Des Alpes

RIGID CLICK

RIGID CLICK

V3520-40171

V3520-40169

Calcaire Beige Calcaire Gris
RIGID CLICK RIGID CLICKV3520-40173

Calcaire Gris Foncé
RIGID CLICK V3520-40174

Pierre Noires Des Alpes
RIGID CLICK V3520-40170

V3520-40172

VOIR LE DÉCOR P.16

VOIR LE DÉCOR P.5

1716



DU RÉ ALISME SELON
WIM VANLESSEN, DANSEUR DE BALLET

DANSER, C’EST AVANT 
TOUT UNE QUESTION 
DE CONNEXION AVEC 

L’ESPACE DANS LEQUEL ON 
SE TROUVE. VOUS DEVEZ 
VRAIMENT LE RESSENTIR.

« En tant qu’artiste, vous ne pouvez pas vous voiler la 

face. Je pense qu’il en va de même pour tout ce qui est 

fait avec le cœur. Danser, c’est avant tout une question 

de toucher et de connexion avec l’espace dans lequel 

on se trouve. Vous devez vraiment le ressentir. »
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Un sol sur un piédestal.
“
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D’autant qu’il n’est pas forcément nécessaire de 

suer sang et eau pour un avoir un bel intérieur : nos 

revêtements de sol et accessoires s’installent en 

un clin d’œil. Les lames et dalles des sols Pergo se 

clipsent facilement entre elles. Les raccords sont 

impeccables. Alors, n’hésitez pas à vous retrousser 

les manches et à faire l’installation vous-mêmes.

Le revêtement de sol de vos rêves mérite 
une finition parfaite. Vous ne sortiriez 
pas avec une tenue dépareillée, n’est-ce 
pas ? C’est pourquoi Pergo développe 
des plinthes et des profilés assortis pour 
chaque revêtement de sol de sa gamme. 
Grâce à notre large gamme de produits, 
vous pouvez transformer votre intérieur.

Une finition 
réaliste et 
rapide
DONNEZ DU PANACHE 
À VOTRE INTÉRIEUR

LES OFFRES DE PERGO 

SOUS- COUCHES

PROFILES DE COU LEUR AS SORTIE

PROFILÉ EN ALU MINI U M

PLINTHES

MI SE EN OEU VRE & ENTRE TIEN

VO I R L E S PRO FI L E S D E
CO U L EU R AS SO R T I E (P. 23)
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PROFILÉ

PROFILES DE COULEUR ASSORTIE

5 applications 
avec 1 profilé
Parachevez votre sol Pergo. Coupez le profilé en 
entier à la forme désirée avec le couteau inclus.

Profilé de transition moquette

4

Nez de marche

5

PGVINCP(-), NEVINCPBASE1, 2000 × 38 × 8 mm

3

profilé de base en aluminium Incizo® est 
requis pour l’application dans les escaliers et 
doit être commandé séparément.

Profilé de transition

PGVINCP(-), 2000 × 45 × 8 mm

Pour couvrir l’espace de dilatation entre 
un sol supérieur et un sol inférieur.

Pour couvrir l’espace de dilatation entre 
le sol et, par exemple, la moquette.

PGVINCP(-), 2000 × 38 × 8 mm

1 2

PGVINCP(-), 2000 × 45 × 8 mm

PGVINCP(-), 2000 × 38 × 8 mm

PGVINCP(-), 2000 × 19 × 8 mm

Pour couvrir l’espace de dilatation entre
le sol et, par exemple, un mur, une fenêtre 
ou un plafond.

Pour couvrir l’espace de dilatation entre 
deux sols de même hauteur.

Profilé d’arrêt Profil de dilatationProfilé en entier à découper

Reportez-vous à notre tableau 
des correspondances pour trouver 
la bonne référence.

C U T T E R
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SOUS-COUCHES

Excellente insonorisation. Une sous-
couche complète pour chaque pièce 
avec une excellente insonorisation.
15 m2 / rouleau
Épaisseur : 1,15 mm

PGVUDLCOMFORT15

Meilleure insonorisation des pièces 
adjacentes, idéal pour les étages et  
les appartements.
15 m2 / rouleau
Épaisseur : 1,20 mm

PGVUDLTRANSIT15

La meilleure solution pour réduire le 
bruit dans la pièce. Convient aux pièces 
ensoleillées (grandes fenêtres) et offre une 
solution idéale pour les sols chauffants.
10 m² / rouleau
Épaisseur : 1,55 mm

PGVUDLHEAT10

Sous-couche Comfort Sous-couche TransitSous-couche Heat

PO U R PLU S D ’ I N FO R M AT I O N S S U R 
L’ I N S TA L L AT I O N E T L A G A R A N T I E , 

V I S I T E Z PE RG O. B E
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PLINTHES

Plinthe à peindre résistante à l’eau pour masquer les espaces 
de dilatation et protéger les murs.
Couleur : blanche,à peindre
Surface : feuille polystyrène résistante à l’usure avec finition 
résistante à l’eau.
Ame: PVC

Plinthe, à peindre

NEVSKRPAINTA, 2000 × 12 × 58 mm

Plinthes de couleur assortie

PGVSK(-), 2400 × 12 × 58 mm

Couleur assortie: voir la matrice des décors pour
le numéro d’article correspondant.
Surface: stratifié résistant à l’usure et aux rayures
Ame : MDF
Adaptable à une hauteur de 40 mm.
* 8 connecteurs droits et 8 angles inclus / paquet (6 plinthes).

PROFILES EN ALUMINIUM

Nez de marche,
pour sol flottant

Nez de marche, 
angle sortant

Nez de marche,
angle rentrant

Pour la mise en oeuvre 
collée de vinyle Pergo à 
coller au niveau d’un palier 
et des marches.
Couleur : argent

PGVSTPCLICK
2000 × 29 × 15 mm

Pour la mise en oeuvre 
flottante de vinyle Pergo au 
niveau d’un palier. En partie 
courante, collez toujours les 
lames pour votre sécurité !
Couleur : argent

PGVSTPINGLUE
2000 × 25 × 25 mm

Pour la mise en oeuvre 
collée de vinyle Pergo à 
coller au niveau d’un palier 
et des marches.
Couleur : argent

PGVSTPGLUE
2000 × 40 × 26 mm

Profilé multifonction Profilé de dilatation Profilé de transition Profilé d’arrêt

PGPRSILV
1860 × 47 × 16 mm

NEVREXPSILV
2000 × 32,5 × 7,5 mm

NEVREXPCOMSILV NEVRADPCOMSILV NEVRENPCOMSILV

NEVRADPSILV
2000 × 31 × 8,5 mm

NEVRENPSILV
2000 × 24 × 8,5 mm

Le profilé multifonction Pergo 
peut compenser les différences 
de hauteur pour apporter une 
transition harmonieuse sur 
n’importe quel type de sol. 
Convient à des différences 
de niveau de 0 – 12,3 mm.
Couleur : argent
Surface : aluminium

Finissez parfaitement votre 
sol. Disponible en aluminium 
résistant à l’usure.
Couleur : argent

Disponible également en 
variante avec vis et chevilles.

Disponible également en 
variante avec vis et chevilles.

Disponible également en 
variante avec vis et chevilles.

Finissez parfaitement votre 
sol. Disponible en aluminium 
résistant à l’usure.
Couleur : argent

Finissez parfaitement votre 
sol. Disponible en aluminium 
résistant à l’usure.
Couleur : argent

2

3

Envie
d’une finition 
étanche ?
Optimisez votre sol Rigid Click avec une 
finition étanche. Sécurisez le sol avec :

UNIQUEMENT 
POUR LES 
PLINTHES 

DE COULEUR 
ASSORTIE

Bande transparente en rouleau pour une finition 
imperméable de la plinthe de couleur assortie.

H YDROS TR IP
NEHSTRIPSK15, 15 m

3

M AS TIC AQUA
PGKITTRANSP (voir p.30)

2

Remplissez les espaces de dilatation avec
le fond de joint en mousse PE à support adhésif.

Pour une finition invisible et étanche.

FOND DE JOINT E N MOU S S E PE
NEVRFOAMSTRIP15, 15 × 8 × 5 mm

1

1

2524



Nous avons
tout ce qu’il faut

MISE EN OEUVRE & ENTRETIEN

1

8

9

12

14

3

2

4

5

6

7

10

11

13

Diamètre intérieur : 15 mm
Diamètre extérieur : 54 mm
2 pièces / paquet.

PGRCINOX15, acier inoxydable

Diamètre intérieur : 22 mm
Diamètre extérieur : 54 mm
2 pièces / paquet.

PGRCINOX22, acier inoxydable

ROSACE S

Raccordez facilement vos plinthes 
en utilisant ces connecteurs. Pour 
les plinthes PGVSK(-) uniquement. 
24 connecteurs d’angle + 24 connecteurs 
droites.

NEPLUG, 48 pcs
CONNECTE U R S

Pour une finition parfaite entre les 
plinthes et le mur. Disponible en 
8 couleurs. Eau à base d’acrylique. 
Voir la matrice de correspondance 
des couleurs p.24. Ne jamais utiliser 
directement sur un sol en vinyle Pergo.

SCE LL ANT COLOR É
PGKIT(-), 310 ml

Pour une finition invisible et étanche.

PGKITTRANSP, 310 ml
M AS TIC AQUA

Colle professionnelle spécialement 
développée pour les sols vinyles Pergo. 
S’étale facilement, garantit une adhérence 
rapide sur support poreux et offre la 
résistance la plus élevée.

COLLE
PGVGLUE6, 6 kg (+/- 20 m²)
PGVGLUE15, 15 kg (+/- 50 m²)

Convient à tous les matériaux et supports. 
Durcit rapidement avec une résistance 
finale très élevée. Idéale pour poser les 
plinthes et les profilés. Polymère hybride
à prise rapide. Un tube permet de fixer
15 mètres linéaires de plinthes.

COLLE M U LTIG LU E
PGGLUE290, 290 ml

Ruban adhésif en aluminium
autocollant pour les sous-couches.

NETAPE50, 50 m x 5 cm
RU BAN ADH É S IF

Entretient la couche de protection supérieure. 
Idéal pour éliminer les salissures, les taches 
de graisses et les traces des chaussures, ainsi 
que pour le nettoyage quotidien.

NE T TOYAG E DU SOL V INY LE
PGVCLEANING1000, 1000 ml

Serpillère microfibre de haute qualité 
avec manche ergonomique extra long.

K IT DE NE T TOYAG E
PGCLEANINGKIT

Répare la couleur des lames endommagées 
facilement et rapidement au moyen de cires 
de couleurs couvrant la palette de bois Pergo. 
Inclut 1 appareil à fondre la cire, 1 applicateur de 
rebouchage et 7 blocs de cire. Pour en savoir plus 
sur la procédure de mélange des couleurs,nous 
vous invitons à vous rendre sur le site pergo.be.

C IR E DE R É PAR ATION
PGREPAIR

Couteau professionnel, parfait pour une 
découpe précise et stable. Idéal pour 
découper des courbes et des formes. 6 lames 
incluses. La recharge comporte 40 lames.

CU T TE R
PGVKNIFEB, NEVKNIFEREFILL

Outil excellent pour une découpe droite, 
précise et à 90°. Protection de la main et 
fonction tire-lame intégrée. Convient aux 
droitiers et aux gauchers. Utilisez PGTOOL 
pour l’installation du vinyle flex.

OU TIL D ’ IN S TALL ATION FLE X V INYL
PGVTOOL

Assure une consommation de colle 
parfaite par m2.

S PAT U LE À COLLE
PGVA2

PGSPACER, 48 pièces

Tout ce dont vous avez besoin tient dans une 
seule boîte. Vous y trouverez un martyr, des 
entretoises en deux tailles (2 x 18 = 36 pièces) 
et un tire-lame. Utilisez l’outil PGTOOL pour 
l’installation de Vinyle Rigid.

PGTOOL
K IT D ’ IN S TALL ATION ( V IN YLE R IG IDE )
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PERGO RIG ID VINYL

Couche de protection supérieure pour une résistance aux rayures, aux taches et à l’usure - extra mate pour un aspect authentique
Couche décorative subtile imprimée en vinyle
Couche de vinyle souple pour une sensation d’absorption du son, de douceur, de chaleur et de confort
Ame composite rigide qui rend inutile la préparation de certains supports.
Deux couches rigides renforcées de fibre de verre empêchent le sol de se déformer.

RÉSISTANCE AU FEU  Les sols Pergo Vinyl sont naturellement 
très résistants au feu. Ils sont conçus pour répondre à toutes 
les exigences européennes en matière d’installation au 
niveau des issues de secours et des espaces publics.

RÉSISTANCE À L’EAU  Notre système de résistance à 
l’humidité combine le sol résistant à l’eau à un clic solide et 
étanche. Les sols en Pergo Vinyl possèdent ainsi certaines des 
meilleures propriétés de résistance à l’humidité du marché.

HYGIÉNIQUE  Le sol Pergo Vinyl contribue à une meilleure 
hygiène et facilite l’entretien d’une maison propre. L’étanchéité 
de la surface empêche les bactéries de proliférer et contribue 
à réduire la quantité de produits chimiques de nettoyage dont 
vous avez besoin.

ENTRETIEN FACILE  La couche supérieure de protection 
Pergo est résistante à la saleté et vous offre un entretien réduit 
et un nettoyage sans effort. La conception solide des clics 
empêche également la saleté de pénétrer entre les lames ou 
dalles.

1

2

3

4

INSTALLATION FACILE  Le système Uniclic® permet 
une installation rapide et facile. Il suffit de cliquer les 
lames en utilisant l’une des deux méthodes,
et vous aurez terminé en un rien de temps.

PROTECTION CONTRE L’USURE  La surface de Pergo Vinyl 
offre une protection multicouche pour le sol. La couche 
supérieure protectrice offre une résistance aux rayures, 
aux taches et à l’usure, ainsi qu’un entretien facile.

RÉSISTANCE AUX CHOCS  La surface en vinyle de Pergo 
est constituée de plusieurs couches. Associée à la densité 
des matériaux de l’âme, elle confère au sol une très grande 
résistance aux chocs et un faible poinçonnement résiduel, 
protégeant ainsi votre sol de tout dommage potentiel.

CHAISE À ROULETTES  La structure multicouche du 
Pergo Vinyl, combinée aux propriétés de l’âme,
est conçue pour résister aux dommages causés par 
les chaises à roulettes.

INSONORISATION  Le sol en vinyle souple réduit
le bruit des pas et offre une expérience de marche
silencieuse et confortable.

Les images des produits peuvent être différentes des produits réels. La disponibilité des produits, ou les produits eux-mêmes, peuvent être modifiés à tout moment sans préavis. 
Contents © 2020 by Unilin bv – Division Revêtements. Tous droits réservés. Le contenu de cette brochure ne peut être reproduit, en tout ou en partie, sans l’autorisation écrite préalable de l’éditeur.
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Système de
clic UniclicTM

SOUHAITEZ-VOUS POSER 
VOTRE SOL VOUS MÊME ?

Besoin de plus d’informations sur la mise en œuvre ou la préparation du support? Consultez les 

instructions de pose et la vidéo étape par étape ! Scannez le code ou rendez-vous sur pergo.be

INSTALL ATION POUR LE BRICOLEUR AVEC UNICLIC T M

Félicitations et amusez-vous bien ! Votre sol…à portée 
de clic. Choisissez la méthode qui vous convient
le mieux et nous vous guiderons à chaque étape.

ASSEMBLAGE
PAR INCLINAISON

ASSEMBLAGE 
HORIZONTAL
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Informations 
générales sur les 
produits

Unilin bv - Division Flooring, Ooigemstraat 3, 8710 Wielsbeke, Belgium, Europe, pergo.com

Matrice de 
correspondance 
des couleurs

Caractéristiques RIGID CLICK

Couche supérieure de protection contre les rayures, les taches et l’usure Protection surfacique supérieure

Méthode de mise en oeuvre UniclicTM

Résistance à l’eau Oui

Sans orthophtalate Oui

Garantie contre l’eau, l’usure et le décollement (usage résidentiel) 25 ans

Garantie contre l’eau, l’usure et le décollement (usage commercial) 5 ans (sur demande jusqu’à 15 ans)

Technique MÉTHODE DE TEST/NORME RIGID CLICK

Classe d’usage ISO10582 33

Résistance aux pieds de meubles EN 424 Aucun dommage

Résistance aux chaises à roulettes EN 425 Aucun dommage

Classe de réaction au feu EN 13501-1 Bfl-s1

Atténuation acoustique des bruits d’impact (sans sous-couche) EN 12667 0,025 m² K/W

Atténuation acoustique des bruits d’impact (avec sous-couche Comfort) EN 12667 0,045 m² K/W

Atténuation acoustique des bruits d’impact (avec sous-couche Heat) EN 12667 0,035 m² K/W

Atténuation acoustique des bruits d’impact (avec sous-couche Transit) EN 12667 0,070 m² K/W

Émissions de formaldéhyde EN 14041 E1

Propriétés antidérapantes EN 13893 Classe DS

Propriétés antidérapantes DIN 51130 R10

Stabilité dimensionnellel, retrait / dilatation ISO 23999 ≤ 0,15%

Résistance à l’usure EN13329 annex E ≥ 2000 cycles
  

Rigid Click
LONGUEUR

(MM)
LARGEUR

(MM)
ÉPAISSEUR

(MM)
LAMES/
PAQUET

M²/
PAQUET

KG/
PAQUET

PAQUETS/
PALETTE

M2/
PALETTE

Glomma pro 1494 209 5 6 1,873 ± 16,5 52 97,421

Namsen pro 1251 189 5 9 2,128 ± 18,6 44 93,630

Viskan pro 610 303 5 10 1,848 ± 16,2 48 88,718
  

DÉCOR ARTICLE

PROFILE 5 EN 1
8 × 45 MM

PGVINCP(-)

PLINTHE
12 × 58 MM

PGVSK(-)

MASTIC
310 ML

PGKIT(-)

Chêne Gris Écossais V3531-40175 40175 40175 04

Chêne Beige Écossais V3531-40176 40176 40176 03

Chêne Blanc Écossais V3531-40177 40177 40177 02

Chêne Eifel Foncé V3531-40178 40178 40178 08

Chêne Eifel Gris V3531-40179 40179 40179 02

Chêne Eifel Naturel V3531-40180 40180 40180 03

Chêne Eifel Brun V3531-40181 40181 40181 06

Chêne Irlandais Beige V3531-40182 40182 40182 03

Chêne Irlandais Naturel V3531-40183 40183 40183 04

Chêne Irlandais Greige V3531-40184 40184 40184 04

Chêne Norvégien Beige V3507-40215 40215 40215 03

Chêne Norvégien Gris V3507-40216 40216 40216 03

Chêne Norvégien Foncé V3507-40217 40217 40217 –

Chêne Forestier Greige V3507-40218 40218 40218 04

Chêne Forestier Naturel V3507-40219 40219 40219 04

Chêne Ardéchois Naturel V3507-40220 40220 40220 05

Chêne Ardéchois Clair V3507-40221 40221 40221 04

Chêne Cabane Naturel V3507-40222 40222 40222 04

Chêne Cabane Fumé V3507-40223 40223 40223 03

Chêne Cabane Clair V3507-40224 40224 40224 05

Chêne Cabane Foncé V3507-40225 40225 40225 08

Chêne Lakeland Clair V3507-40226 40226 40226 02

Chêne Lakeland Gris V3507-40227 40227 40227 –

Chêne Lakeland Foncé V3507-40228 40228 40228 08

Chêne Gris d’Alaska V3507-40229 40229 40229 02

Chêne Blanc d’Alaska V3507-40230 40230 40230 02

Pierre Blanches Des Alpes V3520-40169 40169 40169 01

Pierre Noires Des Alpes V3520-40170 40170 40170 –

Pierre Grises Des Alpes V3520-40171 40171 40171 02

Calcaire Gris V3520-40172 40172 40172 02

Calcaire Beige V3520-40173 40173 40173 01

Calcaire Gris Foncé V3520-40174 40174 40174 –
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Flex Click & Flex Glue

COLLECTION 2021



EMBRASSEZ
LA REALITE

Installation pour le bricoleur (28)

Notre histoire (3)

Ce qui rend notre vinyle différent (4)

Flex Click & Flex Glue vinyl (6)

Collections et dimensions (8)

Donnez du panache à votre intérieur (20)
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Des sols authentiques pour des personnes bien 

réelles qui ont besoin de se plonger dans la 

nature, de vivre des expériences inoubliables. 

Pergo, inventeur du revêtement de sol stratifié, 

connaît mieux que quiconque l’importance de 

disposer de sols esthétiques et authentiques. 

Nous adorons les sensations fortes ressenties lors 

d’un nouveau défi. Le réalisme est important pour 

nous.

À l’instar de nos clients, nous voulons du concret. 

Le sentiment honnête de faire ce qui est juste.  

Par exemple, vouloir se divertir à la maison après 

une longue journée de travail. Il suffit parfois 

qu’un simple électrochoc vous maintienne en vie 

pour que vous vous sentiez comme chez vous !

1
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VO I R L E S PL I N T H E S D E 
CO U L EU R AS SO R T I E (P. 25)

Nous sommes une marque d’intérieur à l’âme scandinave. 
Qu’est-ce que cela signifie ? Chez Pergo, nous aspirons 
à un design simple et fonctionnel qui respire la réalité.     

Le savoir-faire 
scandinave
à vos pieds
NOTRE HISTOIRE

Pergo est l’inventeur du revêtement de sol stratifié 

et fabrique également des revêtements de sol en 

vinyle et des parquets en bois parmi les meilleurs. 

Nous savons à quel point votre intérieur compte 

pour vous. Nous cherchons à ce que vous soyez 

parfaitement détendu, dans tous les sens. Nos 

revêtements de sols sont pensés pour les vraies 

gens, qui vivent leur vie comme ils l’entendent.

Nous visons la qualité, avant tout, et cela se 

reflète dans les produits que nous fabriquons 

et dans chacune de nos décisions. Nous utilisons 

les matières premières de manière responsable, 

nous recyclons soigneusement nos déchets 

et produisons en économisant l’énergie.

Le résultat ? Un revêtement de sol fabriqué 

de manière durable et qui résiste aux 

assauts quotidiens de la vie. 

Parce qu’on sait que personne n’a envie de devoir 

faire attention en permanence. Tout ce que vous 

voulez, c’est vous amuser et vivre l’instant présent.

V
IN

Y
L P

LA
N

K
S

 &
 T

ILE
S

FLE
X C

LIC
K

 & FLE
X G

LU
E

32



B
É

TO
N

 C
LA

IR
, V

31
20

-4
0

0
49

C
H

ÊN
E 

B
R

IT
A

N
N

IQ
U

E
, V

31
31

-4
0

09
8

Vous avez envie d’en savoir plus au 

sujet de Flex Click ou Flex Glue ? 

Alors retournez cette brochure et 

continuez votre lecture. Consultez les

instructions de pose sur pergo.be.

i

Le vinyle 
entre dans 
l’arène

Si vous voulez un sol d’apparence naturelle et facile 
à entretenir, Pergo Vinyle est le sol de vos rêves. 
Notre équipe de R&D place la barre très haut, avec 
des décors uniques ayant l’aspect du vrai bois ou de 
la pierre. 

CE QUI REND NOTRE VINYLE DIFFÉRENT

Les décors de Pergo Vinyle suscitent une 

réelle diversité naturelle.

“

Notre objectif : le beau et la variété. Voilà pourquoi les 

décors des revêtements de sol Pergo se composent de 

plusieurs lames ou dalles aux motifs variés. Rien n’est 

plus réel que la diversité de la nature. Mais nos sols 

en vinyle ne se distinguent pas que pour leur aspect. 

Parce que nous savons que nos vies modernes sont en 

perpétuel mouvement, nous avons équipé notre vinyle 

d’une couche supérieure de haute qualité. Cela protège 

votre sol contre les taches, salissures et rayures. Pergo 

Vinyle est entièrement résistant à l’eau, même son âme 

centrale. Il est facile à entretenir et très hygiénique. 

sol Flex Click sont très confortables et parfaits pour 

les surfaces plus lisses. Le revêtement de sol Pergo 

Flex s’installe soit avec un système à clipser, soit 

collé au support, qui doit dans ce cas être ultra-lisse. 

Sa faible épaisseur en fait un revêtement de sol 

adapté aux rénovations dans l’ancien : selon sa 

nature pas besoin de retirer l’ancien revêtement de 

sol. En prime, le système d’installation à clipser est 

facile à maîtriser, même dans les endroits exigus.

Et nos produits ne contiennent pas d’ortho-

phtalates, pour un air intérieur plus propre et sans 

danger. Il existe deux catégories principales de 

Pergo Vinyle : Rigid Click et Flex Click. La gamme 

Rigid Click est ultra-solide et idéale pour les 

supports irréguliers, tandis que les revêtements de 

54



Un confort 
inégalé avec 
Flex Vinyl

Votre dose quotidienne de réalisme.
“
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En développant Flex Click et Flex Glue, 
Pergo a donné naissance à une gamme de 
revêtements de sol doux au toucher, silencieux 
et beaux. Les décors imitent parfaitement 
le bois ou le béton – votre sol vous apporte 
ainsi chaque jour votre dose de réel.

AUSSI FACILE À INSTALLER 
QUE BEAU À REGARDER

Le revêtement de sol Flex Click 

est disponible en deux niveaux de 

qualité : Premium et Optimum. 

Les sols Premium ont une garantie de 

20 ans, tandis que les sols Optimum sont 

très durables et garantis 25 ans. 

Les sols Flex Click et Flex Glue sont 

fins et très confortables. Ils ne sont 

pas froids ou durs sous le pied, et c’est 

un plaisir de les fouler. Ce revêtement 

souple absorbe le son et amortit 

même les foulées les plus pressées. 

Installé sur la sous-couche Heat, le sol 

Flex Click offre une excellente stabilité 

dimensionnelle, idéale pour les zones avec 

grande variations de température. Le sol 

Flex Glue offre la solution la plus stable sans 

dilation ni retrait en collant au support.

Pas besoin de marcher sur des œufs 

avec un sol Flex Click et Flex Glue. 

Le revêtement de sol est doté d’une 

couche superficielle fermée à la 

technologie spéciale, ce qui le rend 

résistant aux rayures et aux taches. 

Une pose de revêtement de sol qui prend des 

jours, c’est de l’histoire ancienne ! Profitez 

de votre revêtement de sol Flex Click sans 

attendre, grâce à son installation sans effort. 

Un minimum de préparation, une matière 

vinyle facile à découper, et un résultat net.
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Indémodable, c’est ce que nous 

recherchons dans chaque design.

“

Les sols en vinyle Pergo offrent d’infinies possibilités, vraiment. 
Flex Click est une large gamme de lames et de dalles de vinyle
de différentes tailles et aux designs variés. Chacun ses 
préférences en matière de revêtement de sol, non ?

Collections
et dimensions
LE CONFORT N’A PAS DE TAILLE
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Des sols très durables pour un usage commercial

1. OP TIMUM

2 . PRE MIUM

Des sols durables pour un usage domestique

- Classe 33

- Couche supérieure protectrice résistante

	 aux rayures, aux taches et à l’usure

- Garantie de 25 ans

- Classe 32

- Couche supérieure protectrice résistante

	 aux rayures, aux taches et à l’usure

- Garantie de 20 ans
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Deux niveaux de qualité

8 9



Chêne Ville Noir

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40091
V3131-40091
V2131-40091

Chêne Montagne Foncé

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40102
V3131-40102
V2131-40102

Chêne Rivière Foncé

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40086
V3131-40086
V2131-40086

Chêne Délavé Gris

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40082
V3131-40082
V2131-40082

Chêne Montagne Naturel

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40101
V3131-40101
V2131-40101

Les Modern Plank sont larges et longues, et ont 

un aspect particulièrement luxueux. Pour nous, 

le confort ultime, c’est l’impression d’espace. 

Et c’est l’impression que donnent les Modern Plank. 

Modern plank

Glue: 1515 x 217 mm       2,5 mm, 4 chanfreins

Click: 1510 x 210 mm       4,5 mm, 4 chanfreins
Système de clic PerfectFoldTM V 

OPTIMUMPREMIUM
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Pin Blanc Nordique

FLEX GLUE
FLEX CLICK

V3231-40072
V3131-40072

FLEX CLICK V2131-40072

Chêne Bord De Mer Chêne Rivière Gris

FLEX GLUE FLEX GLUE
FLEX CLICK FLEX CLICK
FLEX CLICK FLEX CLICK

V3231-40107 V3231-40084
V3131-40107 V3131-40084
V2131-40107 V2131-40084

Chêne Délavé Clair

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40079
V3131-40079
V2131-40079

Chêne Plage De Sable

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40103
V3131-40103
V2131-40103

Chêne Danois Clair

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40099
V3131-40099
V2131-40099

Chêne Délavé Beige

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40080
V3131-40080
V2131-40080

Chêne Village Clair

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40095
V3131-40095
V2131-40095

Chêne Montagne Clair

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40100
V3131-40100
V2131-40100

Chêne Village Naturel

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40096
V3131-40096
V2131-40096

Chêne Britannique

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3231-40098
V3131-40098
V2131-40098

VOIR LE DÉCOR P.8 VOIR LE DÉCOR P.10

VOIR LE DÉCOR P.12VOIR LE DÉCOR P.18

VOIR LE DÉCOR P.2 VOIR LE DÉCOR P.5
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Chêne Manoir Gris Chaleureux

Chêne Manoir Écru

Chêne Héritage Gris

Chêne Clair Nature

Chêne Moderne Nature

Chêne Montagne Marron

Chêne Classic Nature

Chêne Moderne Café

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

V3201-40015

V3201-40013

V3201-40037

V3201-40021

V3201-40018

V3201-40162

V3201-40023

V3201-40019

V3107-40015

V3107-40013

V3107-40037

V3107-40021

V3107-40018

V3107-40162

V3107-40023

V3107-40019

V2107-40015

V2107-40013

V2107-40037

V2107-40021

V2107-40018

V2107-40162

V2107-40023

V2107-40019

Les Classic Plank sont intemporelles et s’intègreront 

dans n’importe quelle pièce ou intérieur. Leurs designs 

inspirés de la nature leur apportent une touche de 

naturel. Les Classic Plank sont tantôt épurées et 

subtiles, tantôt intenses, le grain épais.

Classic plank

Click: 1251 × 187 mm       4,5 mm, 4 chanfreins
Système de clic PerfectFoldTM V 

Glue: 1256 × 194 mm       2,5 mm, 4 chanfreins

Chêne Montagne Clair

Chêne Montagne Grège

Chêne Blanc Nordique

Pin Des Chalets Gris Clair

Chêne Moderne Gris

Chêne Gris Léger

Chêne Gris Clair

Pin Des Chalets Gris

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX GLUE

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

FLEX CLICK

V3201-40163

V3201-40161

V3201-40020

V3201-40054

V3201-40017

V3201-40164

V3201-40036

V3201-40055

V3107-40163

V3107-40161

V3107-40020

V3107-40054

V3107-40017

V3107-40164

V3107-40036

V3107-40055

V2107-40163

V2107-40161

V2107-40020

V2107-40054

V2107-40017

V2107-40164

V2107-40036

V2107-40055
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OPTIMUMPREMIUM

VOIR LE DÉCOR P.20

VOIR LE DÉCOR P.14

VOIR LE DÉCOR P.22 VOIR LE DÉCOR P.9
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Béton Métallique Oxydé

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40045
V3120-40045
V2120-40045

Béton Gris Chaleureux

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40050
V3120-40050
V2120-40050

Béton Gris Foncé

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40051
V3120-40051
V2120-40051

Béton Clair

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40049
V3120-40049
V2120-40049

Travertin Gris Clair

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40047
V3120-40047
V2120-40047

Ardoise Noire Scivaro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40035
V3120-40035
V2120-40035

Travertin Crème

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40046
V3120-40046
V2120-40046

Ardoise Grise Scivaro

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40034
V3120-40034
V2120-40034

Pierre Moderne Grise

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40142
V3120-40142
V2120-40142

Pierre Moderne Noire

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40143
V3120-40143
V2120-40143

Marbre Italien *

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40136
V3120-40136
V2120-40136

Béton Doux Gris *

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40139
V3120-40139
V2120-40139

Béton Doux Greige *

FLEX GLUE
FLEX CLICK
FLEX CLICK

V3218-40144
V3120-40144
V2120-40144

OPTIMUMPREMIUMOPTIMUMPREMIUM
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Qui a dit que les revêtements de sols devaient rester au ras

des pâquerettes ? Notre gamme Tile est tout aussi merveilleuse 

lorsqu’elle est collée à vos murs. Pourquoi ne pas placer 

des dalles aspect marbre sur les murs de la cuisine ou de la 

chambre, par exemple ? Le résultat est tout à fait original. 

Des dalles aux murs

PO U R PLU S D ’ I N FO R M AT I O N S S U R L E S I N S T R U CT I O N S 
D ’ I N S TA L L AT I O N , R E N D E Z-VO U S S U R PE RG O. B E

La collection Tile se distingue par son toucher 

audacieux. Les chanfreins lui confèrent un 

aspect authentique, tandis que la version avec 

un raccord plus fin est élégante et minimaliste.

Tile

Glue: 1305 × 327 mm       2,5 mm, 4 chanfreins

Click: 1300 × 320 mm       4,5 mm, 4 chanfreins
Système de clic PerfectFoldTM V 

*

*

OU

OU

VOIR LE DÉCOR P.4 VOIR LE DÉCOR P.6

VOIR LE DÉCOR P.3 VOIR LE DÉCOR P.17
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P E R G O . B E

OUTILS
EN LIGNE

RENDEZ-VOUS DANS LA SECTION FLOORLAB 
ET FLOORFINDER SUR PERGO.BE

Envie d’avoir un aperçu du sol de vos 
rêves dans votre maison ? Ou voulez-
vous que nous sélectionnions pour vous 
quelques options de sols attrayants ? 
Nous sommes là pour vous aider !

Floorlab
Vous souhaitez aller encore plus loin ? Dans notre 

outil en ligne Floorlab, vous pouvez prévisualiser 

le revêtement de sol de votre choix dans votre 

propre intérieur. Cela vous permet d’avoir une 

idée de l’apparence finale du revêtement de sol 

que vous aurez choisi. Jetez-y un coup d’œil !

Moteur de 
recherche de sols
La variété, c’est bien, mais comment choisir 

le revêtement de sol qui vous convient ? Avec 

Floorfinder, notre moteur de recherche de 

revêtement de sols en ligne, nous vous aidons à 

faire votre choix en quelques étapes simples,

en tenant compte de votre style et de vos besoins. 
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Un sol sur un piédestal.
“

VO I R L E S PL I N T H E S D E 
CO U L EU R AS SO R T I E (P. 25)

D’autant qu’il n’est pas forcément nécessaire de 

suer sang et eau pour un avoir un bel intérieur : nos 

revêtements de sol et accessoires s’installent en 

un clin d’œil. Les lames et dalles des sols Pergo se 

clipsent facilement entre elles. Les raccords sont 

impeccables. Alors, n’hésitez pas à vous retrousser 

les manches et à faire l’installation vous-mêmes.

Le revêtement de sol de vos rêves mérite 
une finition parfaite. Vous ne sortiriez 
pas avec une tenue dépareillée, n’est-ce 
pas ? C’est pourquoi Pergo développe 
des plinthes et des profilés assortis pour 
chaque revêtement de sol de sa gamme. 
Grâce à notre large gamme de produits, 
vous pouvez transformer votre intérieur.

Une finition 
réaliste et 
rapide
DONNEZ DU PANACHE 
À VOTRE INTÉRIEUR

LES OFFRES DE PERGO 

SOUS- COUCHES

PROFILES DE COU LEU R AS SORTIE

PROFILÉ EN ALUMINI UM

PLINTHES

MI SE EN OEU VRE & ENTRE TIEN
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SOUS-COUCHES

4 5

PGVINCP(-), NEVINCPBASE1, 2000 × 38 × 8 mm

3

PGVINCP(-), 2000 × 45 × 8 mm PGVINCP(-), 2000 × 38 × 8 mm

1 2

PGVINCP(-), 2000 × 45 × 8 mm

PGVINCP(-), 2000 × 38 × 8 mm

PGVINCP(-), 2000 × 19 × 8 mm

C U T T E R

PO U R PLU S D ’ I N FO R M AT I O N S S U R 
L’ I N S TA L L AT I O N E T L A G A R A N T I E , 

V I S I T E Z PE RG O. B E

Excellente insonorisation. Une sous-
couche complète pour chaque pièce 
avec une excellente insonorisation.
15 m2 / rouleau
Épaisseur : 1,15 mm

PGVUDLCOMFORT15

Meilleure insonorisation des pièces 
adjacentes, idéal pour les étages et  
les appartements.
15 m2 / rouleau
Épaisseur : 1,20 mm

PGVUDLTRANSIT15

La meilleure solution pour réduire le 
bruit dans la pièce. Convient aux pièces 
ensoleillées (grandes fenêtres) et offre une 
solution idéale pour les sols chauffants.
10 m² / rouleau
Épaisseur : 1,55 mm

PGVUDLHEAT10

Sous-couche Comfort Sous-couche TransitSous-couche Heat

PROFILÉ

PROFILES DE COULEUR ASSORTIE

5 applications 
avec 1 profilé
Parachevez votre sol Pergo. Coupez le profilé en 
entier à la forme désirée avec le couteau inclus.

Pour couvrir l’espace de dilatation entre
le sol et, par exemple, un mur, une fenêtre 
ou un plafond.

Pour couvrir l’espace de dilatation entre 
deux sols de même hauteur.

Profilé d’arrêt Profil de dilatationProfilé en entier à découper

Reportez-vous à notre tableau 
des correspondances pour trouver 
la bonne référence.

Profilé de transition moquette Nez de marche

profilé de base en aluminium Incizo® est 
requis pour l’application dans les escaliers et 
doit être commandé séparément.

Profilé de transition

Pour couvrir l’espace de dilatation entre 
un sol supérieur et un sol inférieur.

Pour couvrir l’espace de dilatation entre 
le sol et, par exemple, la moquette.
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1

Besoin d’une 
protection étanche 
supplémentaire ?
Sécurisez le sol avec :

Bande transparente en rouleau pour une finition imperméable 
de la plinthe de couleur assortie.

H YDROS TR IP
NEHSTRIPSK15, 15 m

1
PGVSTPCLICK
2000 × 29 × 15 mm

PGVSTPINGLUE
2000 × 25 × 25 mm

PGVSTPGLUE
2000 × 40 × 26 mm

PGPRSILV
1860 × 47 × 16 mm

NEVREXPSILV
2000 × 32,5 × 7,5 mm

NEVREXPCOMSILV NEVRADPCOMSILV NEVRENPCOMSILV

NEVRADPSILV
2000 × 31 × 8,5 mm

NEVRENPSILV
2000 × 24 × 8,5 mm

Disponible également en 
variante avec vis et chevilles.

Disponible également en 
variante avec vis et chevilles.

Disponible également en 
variante avec vis et chevilles.

PLINTHES

NEVSKRPAINTA, 2000 × 12 × 58 mm PGVSK(-), 2400 × 12 × 58 mm

UNIQUEMENT 
POUR LES 
PLINTHES 

DE COULEUR 
ASSORTIE

PROFILES EN ALUMINIUM

Nez de marche,
pour sol flottant

Nez de marche, 
angle sortant

Nez de marche,
angle rentrant

Pour la mise en oeuvre 
collée de vinyle Pergo à 
coller au niveau d’un palier 
et des marches.
Couleur : argent

Pour la mise en oeuvre 
flottante de vinyle Pergo au 
niveau d’un palier. En partie 
courante, collez toujours les 
lames pour votre sécurité !
Couleur : argent

Pour la mise en oeuvre 
collée de vinyle Pergo à 
coller au niveau d’un palier 
et des marches.
Couleur : argent

Profilé multifonction Profilé de dilatation Profilé de transition Profilé d’arrêt

Le profilé multifonction Pergo 
peut compenser les différences 
de hauteur pour apporter une 
transition harmonieuse sur 
n’importe quel type de sol. 
Convient à des différences 
de niveau de 0 – 12,3 mm.
Couleur : argent
Surface : aluminium

Finissez parfaitement votre 
sol. Disponible en aluminium 
résistant à l’usure.
Couleur : argent

Finissez parfaitement votre 
sol. Disponible en aluminium 
résistant à l’usure.
Couleur : argent

Finissez parfaitement votre 
sol. Disponible en aluminium 
résistant à l’usure.
Couleur : argent

Plinthe à peindre résistante à l’eau pour masquer les espaces 
de dilatation et protéger les murs.
Couleur : blanche,à peindre
Surface : feuille polystyrène résistante à l’usure avec finition 
résistante à l’eau.
Ame: PVC

Plinthe, à peindre Plinthes de couleur assortie

Couleur assortie: voir la matrice des décors pour
le numéro d’article correspondant.
Surface: stratifié résistant à l’usure et aux rayures
Ame : MDF
Adaptable à une hauteur de 40 mm.
* 8 connecteurs droits et 8 angles inclus / paquet (6 plinthes).
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Nous avons
tout ce qu’il faut

MISE EN OEUVRE & ENTRETIEN

1
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6

7

10

11

13

Diamètre intérieur : 15 mm
Diamètre extérieur : 54 mm
2 pièces / paquet.

PGRCINOX15, acier inoxydable

Diamètre intérieur : 22 mm
Diamètre extérieur : 54 mm
2 pièces / paquet.

PGRCINOX22, acier inoxydable

ROSACE S

Raccordez facilement vos plinthes 
en utilisant ces connecteurs. Pour 
les plinthes PGVSK(-) uniquement. 
24 connecteurs d’angle + 24 connecteurs 
droites.

NEPLUG, 48 pcs
CONNECTE U R S

Pour une finition parfaite entre les 
plinthes et le mur. Disponible en 
8 couleurs. Eau à base d’acrylique. 
Voir la matrice de correspondance 
des couleurs p.24. Ne jamais utiliser 
directement sur un sol en vinyle Pergo.

SCE LL ANT COLOR É
PGKIT(-), 310 ml

Pour une finition invisible et étanche.

PGKITTRANSP, 310 ml
M AS TIC AQUA

Colle professionnelle spécialement 
développée pour les sols vinyles Pergo. 
S’étale facilement, garantit une adhérence 
rapide sur support poreux et offre la 
résistance la plus élevée.

COLLE
PGVGLUE6, 6 kg (+/- 20 m²)
PGVGLUE15, 15 kg (+/- 50 m²)

Convient à tous les matériaux et supports. 
Durcit rapidement avec une résistance 
finale très élevée. Idéale pour poser les 
plinthes et les profilés. Polymère hybride
à prise rapide. Un tube permet de fixer
15 mètres linéaires de plinthes.

COLLE M U LTIG LU E
PGGLUE290, 290 ml

Ruban adhésif en aluminium
autocollant pour les sous-couches.

NETAPE50, 50 m x 5 cm
RU BAN ADH É S IF

Entretient la couche de protection supérieure. 
Idéal pour éliminer les salissures, les taches 
de graisses et les traces des chaussures, ainsi 
que pour le nettoyage quotidien.

NE T TOYAG E DU SOL V INY LE
PGVCLEANING1000, 1000 ml

Serpillère microfibre de haute qualité 
avec manche ergonomique extra long.

K IT DE NE T TOYAG E
PGCLEANINGKIT

Répare la couleur des lames endommagées 
facilement et rapidement au moyen de cires 
de couleurs couvrant la palette de bois Pergo. 
Inclut 1 appareil à fondre la cire, 1 applicateur de 
rebouchage et 7 blocs de cire. Pour en savoir plus 
sur la procédure de mélange des couleurs,nous 
vous invitons à vous rendre sur le site pergo.be.

C IR E DE R É PAR ATION
PGREPAIR

Couteau professionnel, parfait pour une 
découpe précise et stable. Idéal pour 
découper des courbes et des formes. 6 lames 
incluses. La recharge comporte 40 lames.

CU T TE R
PGVKNIFEB, NEVKNIFEREFILL

Outil excellent pour une découpe droite, 
précise et à 90°. Protection de la main et 
fonction tire-lame intégrée. Convient aux 
droitiers et aux gauchers. Utilisez PGTOOL 
pour l’installation du vinyle flex.

OU TIL D ’ IN S TALL ATION FLE X V INYL
PGVTOOL

Assure une consommation de colle 
parfaite par m2.

S PAT U LE À COLLE
PGVA2

PGSPACER, 48 pièces

Tout ce dont vous avez besoin tient dans une 
seule boîte. Vous y trouverez un martyr, des 
entretoises en deux tailles (2 x 18 = 36 pièces) 
et un tire-lame. Utilisez l’outil PGTOOL pour 
l’installation de Vinyle Rigid.

PGTOOL
K IT D ’ IN S TALL ATION ( V IN YLE R IG IDE )

7
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1

2

3

4

5 PERGO VINYL

Couche de protection supérieure pour une résistance aux rayures, 
aux taches et à l’usure - extra mate pour un aspect authentique
Couche décorative subtile imprimée en vinyle
Âme en vinyle possédant une résistance élevée aux chocs
Couche de stabilisation supplémentaire contenant de la fibre de verre
Contre-parement en vinyle possédant une résistance élevée aux chocs

1

2

3

4

5

Système de clic
PerfectFoldTM V

INSTALL ATION POUR LE BRICOLEUR

ASSEMBLAGE
PAR INCLINAISON

ASSEMBLAGE 
HORIZONTAL

ASSEMBLAGE 
RABATTABLE

SOUHAITEZ-VOUS POSER 
VOTRE SOL VOUS MÊME ?

Félicitations et amusez-vous bien ! Votre sol…à portée 
de clic. Choisissez la méthode qui vous convient 
le mieux et nous vous guiderons à chaque étape.

Besoin de plus d’informations sur la mise en œuvre ou la préparation du support?  

Consultez les instructions de pose et la vidéo étape par étape ! Scannez le code ou rendez-vous sur pergo.be

UNE INSTALLATION FACILE  Le système PerfectFoldTM V 
garantit une installation rapide et facile. Il suffit de cliquer 
les lames en utilisant l’une des trois méthodes, 
et vous aurez terminé en un rien de temps.

Les images des produits peuvent être différentes des produits réels. La disponibilité des produits, ou les produits eux-mêmes, peuvent être modifiés à tout moment sans préavis. 
Contents © 2020 by Unilin bv – Division Revêtements. Tous droits réservés. Le contenu de cette brochure ne peut être reproduit, en tout ou en partie, sans l’autorisation écrite préalable de l’éditeur.

RÉSISTANCE AU FEU  Les sols Pergo Vinyl sont naturellement 
très résistants au feu. Ils sont conçus pour répondre à toutes 
les exigences européennes en matière d’installation au 
niveau des issues de secours et des espaces publics.

RÉSISTANCE À L’EAU  Notre système de résistance à 
l’humidité combine le sol résistant à l’eau à un clic solide et 
étanche. Les sols en Pergo Vinyl possèdent ainsi certaines des 
meilleures propriétés de résistance à l’humidité du marché.

HYGIÉNIQUE  Le sol Pergo Vinyl contribue à une meilleure 
hygiène et facilite l’entretien d’une maison propre. L’étanchéité 
de la surface empêche les bactéries de proliférer et contribue 
à réduire la quantité de produits chimiques de nettoyage dont 
vous avez besoin.

ENTRETIEN FACILE  La couche supérieure de protection 
Pergo est résistante à la saleté et vous offre un entretien réduit 
et un nettoyage sans effort. La conception solide des clics 
empêche également la saleté de pénétrer entre les lames ou 
dalles.

PROTECTION CONTRE L’USURE  La surface de Pergo Vinyl 
offre une protection multicouche pour le sol. La couche 
supérieure protectrice offre une résistance aux rayures, 
aux taches et à l’usure, ainsi qu’un entretien facile.

RÉSISTANCE AUX CHOCS  La surface en vinyle de Pergo 
est constituée de plusieurs couches. Associée à la densité 
des matériaux de l’âme, elle confère au sol une très grande 
résistance aux chocs et un faible poinçonnement résiduel, 
protégeant ainsi votre sol de tout dommage potentiel.

CHAISE À ROULETTES  La structure multicouche du 
Pergo Vinyl, combinée aux propriétés de l’âme,
est conçue pour résister aux dommages causés par 
les chaises à roulettes.

INSONORISATION  Le sol en vinyle souple réduit
le bruit des pas et offre une expérience de marche
silencieuse et confortable.

2928

V
IN

Y
L P

LA
N

K
S

 &
 T

ILE
S

FLE
X C

LIC
K

 & FLE
X G

LU
E



Informations 
générales sur 
les produits

Unilin bv - Division Flooring, Ooigemstraat 3, 8710 Wielsbeke, Belgium, Europe, pergo.com

Matrice de 
correspondance 
des couleurs
DÉCOR

PREMIUM
FLEX CLICK

OPTIMUM
FLEX CLICK

OPTIMUM
FLEX GLUE

PROFILE 5 EN 1
8 × 45 MM

PGVINCP(-)

PLINTHE
12 × 58 MM

PGVSK(-)

MASTIC
310 ML

PGKIT(-)

Chêne Manoir Écru V2107-40013 V3107-40013 V3201-40013 40013 40013 03
Chêne Manoir Gris Chaleureux V2107-40015 V3107-40015 V3201-40015 40015 40015 04
Chêne Moderne Gris V2107-40017 V3107-40017 V3201-40017 40017 40017 03
Chêne Moderne Nature V2107-40018 V3107-40018 V3201-40018 40018 40018 03
Chêne Moderne Café V2107-40019 V3107-40019 V3201-40019 40019 40019 08
Chêne Blanc Nordique V2107-40020 V3107-40020 V3201-40020 40020 40020 01
Chêne Clair Nature V2107-40021 V3107-40021 V3201-40021 40021 40021 04
Chêne Classic Nature V2107-40023 V3107-40023 V3201-40023 40023 40023 05
Chêne Gris Clair V2107-40036 V3107-40036 V3201-40036 40036 40036 02
Chêne Héritage Gris V2107-40037 V3107-40037 V3201-40037 40037 40037 02
Pin Des Chalets Gris Clair V2107-40054 V3107-40054 V3201-40054 40054 40054 02
Pin Des Chalets Gris V2107-40055 V3107-40055 V3201-40055 40055 40055 02
Chêne Montagne Grège V2107-40161 V3107-40161 V3201-40161 40161 40161 01
Chêne Montagne Marron V2107-40162 V3107-40162 V3201-40162 40162 40162 04
Chêne Montagne Clair V2107-40163 V3107-40163 V3201-40163 40163 40163 01
Chêne Gris Léger V2107-40164 V3107-40164 V3201-40164 40164 40164 02
Ardoise Grise Scivaro V2120-40034 V3120-40034 V3218-40034 40034 40034 02
Ardoise Noire Scivaro V2120-40035 V3120-40035 V3218-40035 40035 40035 02
Béton Métallique Oxydé V2120-40045 V3120-40045 V3218-40045 40045 40045 08
Travertin Crème V2120-40046 V3120-40046 V3218-40046 40046 40046 04
Travertin Gris Clair V2120-40047 V3120-40047 V3218-40047 40047 40047 02
Béton Clair V2120-40049 V3120-40049 V3218-40049 40049 40049 01
Béton Gris Chaleureux V2120-40050 V3120-40050 V3218-40050 40050 40050 02
Béton Gris Foncé V2120-40051 V3120-40051 V3218-40051 40051 40051 02
Marbre Italien V2120-40136 V3120-40136 V3218-40136 40136 40136 01
Béton Doux Gris V2120-40139 V3120-40139 V3218-40139 40139 40139 02
Pierre Moderne Grise V2120-40142 V3120-40142 V3218-40142 40142 40142 02
Pierre Moderne Noire V2120-40143 V3120-40143 V3218-40143 40143 40143 –
Béton Doux Greige V2120-40144 V3120-40144 V3218-40144 40144 40144 02
Pin Blanc Nordique V2131-40072 V3131-40072 V3231-40072 40072 40072 01
Chêne Délavé Clair V2131-40079 V3131-40079 V3231-40079 40079 40079 01
Chêne Délavé Beige V2131-40080 V3131-40080 V3231-40080 40080 40080 01
Chêne Délavé Gris V2131-40082 V3131-40082 V3231-40082 40082 40082 02
Chêne Rivière Gris V2131-40084 V3131-40084 V3231-40084 40084 40084 02
Chêne Rivière Foncé V2131-40086 V3131-40086 V3231-40086 40086 40086 02
Chêne Ville Noir V2131-40091 V3131-40091 V3231-40091 40091 40091 08
Chêne Village Clair V2131-40095 V3131-40095 V3231-40095 40095 40095 03
Chêne Village Naturel V2131-40096 V3131-40096 V3231-40096 40096 40096 04
Chêne Britannique V2131-40098 V3131-40098 V3231-40098 40098 40098 06
Chêne Danois Clair V2131-40099 V3131-40099 V3231-40099 40099 40099 01
Chêne Montagne Clair V2131-40100 V3131-40100 V3231-40100 40100 40100 03
Chêne Montagne Naturel V2131-40101 V3131-40101 V3231-40101 40101 40101 04
Chêne Montagne Foncé V2131-40102 V3131-40102 V3231-40102 40102 40102 04
Chêne Plage De Sable V2131-40103 V3131-40103 V3231-40103 40103 40103 02
Chêne Bord De Mer V2131-40107 V3131-40107 V3231-40107 40107 40107 01

Caractéristiques PREMIUM CLICK OPTIMUM CLICK OPTIMUM GLUE

Couche supérieure de protection contre les rayures, les taches et l’usure Oui Oui Oui
Méthode de mise en oeuvre PerfectFoldTM V PerfectFoldTM V Colle
Résistance à l’eau Oui Oui Oui
Sans orthophtalate Oui Oui Oui
Garantie contre l’eau, l’usure et le décollement (usage résidentiel) 20 ans 25 ans 25 ans
Garantie contre l’eau, l’usure et le décollement (usage commercial) Sur demande ( jusqu’à 10 ans) Sur demande ( jusqu’à 15 ans) Sur demande ( jusqu’à 15 ans)

  

Technique MÉTHODE DE TEST/
NORME PREMIUM CLICK OPTIMUM CLICK OPTIMUM GLUE

Classe d’usage ISO10582 / EN 16511 32 33 33
Résistance aux pieds de meubles EN 424 Aucun dommage Aucun dommage Aucun dommage
Résistance aux chaises à roulettes EN 425 Aucun dommage Aucun dommage Aucun dommage
Classe de réaction au feu EN 13501-1 Bfl-s1 Bfl-s1 Bfl-s1
Atténuation acoustique des bruits d’impact (sans sous-couche) EN 12667 0,020 m² K/W 0,020 m² K/W 0,015 m² K/W
Atténuation acoustique des bruits d’impact (avec sous-couche Comfort) EN 12667 0,040 m² K/W 0,040 m² K/W –
Atténuation acoustique des bruits d’impact (avec sous-couche Heat) EN 12667 0,030 m² K/W 0,030 m² K/W –
Atténuation acoustique des bruits d’impact (avec sous-couche Transit) EN 12667 0,065 m² K/W 0,065 m² K/W –
Émissions de formaldéhyde EN 14041 E1 E1 E1
Propriétés antidérapantes EN 13893 Classe DS Classe DS Classe DS
Propriétés antidérapantes DIN 51130 R10 R10 R10
Stabilité dimensionnellel, retrait / dilatation ISO 23999 < 10% < 10% < 10%
Résistance à l’usure EN13329 annex E ≥ 1200 cycles ≥ 2000 cycles ≥ 2000 cycles

Optimum
LONGUEUR

(MM)
LARGEUR

(MM)
ÉPAISSEUR

(MM)
LAMES/
PAQUET

M²/ 
PAQUET

KG/
PAQUET

PAQUETS/
PALETTE

M2/
PALETTE

CLICK
V3131-xxxxx modern plank, 4V 1510 210 4,5 7 2,220 ± 19,0 48 106,546
V3107-xxxxx classic plank, 4V 1251 187 4,5 9 2,105 ± 18,0 52 109,483
V3120-xxxxx tile, 4V 1300 320 4,5 5 2,080 ± 17,9 52 108,160

GLUE
V3231-xxxxx modern plank, 4V 1515 217 2,5 11 3,616 ± 18,0 48 173,583
V3201-xxxxx classic plank, 4V 1256 194 2,5 15 3,655 ± 18,2 52 190,058
V3218-xxxxx tile, 4V 1305 327 2,5 9 3,841 ± 19,1 52 199,712

Premium
LONGUEUR

(MM)
LARGEUR

(MM)
ÉPAISSEUR

(MM)
LAMES/
PAQUET

M²/
PAQUET

KG/
PAQUET

PAQUETS/
PALETTE

M2/
PALETTE

CLICK
V2131-xxxxx modern plank, 4V 1510 210 4,5 7 2,220 ± 19,0 48 106,546
V2107-xxxxx classic plank, 4V 1251 187 4,5 9 2,105 ± 18,0 52 109,483
V2120-xxxxx tile, 4V 1300 320 4,5 5 2,080 ± 17,9 52 108,160
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